
AVIS D'ATTRIBUTION DE MARCHÉ 

Directive 2014/24/UE 

SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR 

I.1)  NOM ET ADRESSES 

  COMMUNAUTÉ DE COMMUNES COEUR DE LOIRE, 4 place Georges Clemenceau, 58200, Cosne-Cours-sur-Loire, F, 
Téléphone : (+33) 3 86 28 92 92, Courriel : contact@cœurdeloire.fr, Code NUTS : FRC12 

  
Adresse(s) internet : 
Adresse principale : http://www.cœurdeloire.fr/ 
Adresse du profil acheteur : http://www.ternum-bfc.fr/ 

I.2)  PROCÉDURE CONJOINTE 

I.4)  TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR 
  Autorité régionale ou locale 

I.5)  ACTIVITÉ PRINCIPALE 
  Services généraux des administrations publiques 

SECTION II : OBJET 

II.1)  ÉTENDUE DU MARCHÉ 

II.1.1) Intitulé : Accord-cadre à bons de commande pour la fourniture et la livraison de sacs, composteurs et bacs pour la 
collecte des déchets (4 lots) 

  Numéro de référence : ACCONTENANTSDECHETS0623 

II.1.2) Code CPV principal : 
  Descripteur principal : 34928480 
  Descripteur supplémentaire : 

II.1.3) Type de marché 
  Fournitures 

II.1.4) Description succincte : Fourniture et livraison de : • Sacs transparents • Composteurs en plastique – Bioseaux • 
Composteur en Bois • Bacs de collecte. Ces fournitures sont destinées à la collecte des déchets recyclables en 
multimatériaux en porte à porte sur le territoire de la collectivité, ainsi qu’à la mise à disposition d’une solution de 
traitement des biodéchets aux foyers du territoire. 

II.1.6) Information sur les lots : 
  Ce marché est divisé en lots : oui 

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA) : 
  Valeur 450 500,50 euros 
  ou 
  Offre la plus basse :  euros / Offre la plus élevée :  euros prise en considération (Hors TVA) 
 Mots descripteurs : Collecte sélective, Composteur, Sacs 

SECTION II : DESCRIPTION 

OBJET : Accord-cadre à bons de commande pour la fourniture et la livraison de sacs, composteurs et bacs pour la collecte 
des déchets (4 lots) 

II.2)  DESCRIPTION 

II.2.1) Intitulé : sacs transparents 
  Lot nº : 1 

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) 
  Code CPV principal : 19640000 
  Descripteur supplémentaire : 

II.2.3) Lieu d'exécution 
  Code NUTS : FRC12 
  Lieu principal d'exécution : 

mailto:contact@c%C5%93urdeloire.fr
http://www.cœurdeloire.fr/
http://www.ternum-bfc.fr/


II.2)  DESCRIPTION 

II.2.4) Description des prestations : de sacs en plastique jaune translucide, pour la collecte sélective 

II.2.5) Critères d'attribution 

  

Critère de qualité 
     1. qualité des produits / Pondération : 30 
     2. délais de livraison / Pondération : 20 
     3. modalités d'organisation de la livraison / Pondération : 10 

 

  Prix : 
     1. Prix / Pondération : 40 

 

II.2.11) Information sur les options  

  Options : oui  

  Description des options : En application de l’article R.2122-4-1° du code de la commande publique, un marché de 
livraisons complémentaires pourra être conclu si nécessaire par l’acheteur 

 

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne  

  Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non  

  Identification du projet :  

II.2.14) Informations complémentaires :  

 Mots descripteurs : Sacs 

II.2)  DESCRIPTION 

II.2.1) Intitulé : composteurs en plastique et bioseaux 
  Lot nº : 2 

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) 
  Code CPV principal : 39234000 
  Descripteur supplémentaire : 

II.2.3) Lieu d'exécution 
  Code NUTS : FRC12 
  Lieu principal d'exécution : 

II.2.4) Description des prestations : 1- La fourniture de composteurs individuels d’un volume de 400l en plastique pour 
le tri à la source des biodéchets 2 - La fourniture de bio-seaux en plastique 

II.2.5) Critères d'attribution 

  

Critère de qualité 
     1. qualité des produits / Pondération : 30 
     2. délais de livraison / Pondération : 20 
     3. modalités d'organisation de la livraison / Pondération : 10 

 

  Prix : 
     1. Prix / Pondération : 40 

 

II.2.11) Information sur les options  

  Options : oui  

  Description des options : En application de l’article R.2122-4-1° du code de la commande publique, un marché de 
livraisons complémentaires pourra être conclu si nécessaire par l’acheteur. 

 

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne  

  Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non  

  Identification du projet :  

II.2.14) Informations complémentaires :  

 Mots descripteurs : Composteur 

II.2)  DESCRIPTION 

II.2.1) Intitulé : composteurs en bois 
  Lot nº : 3 

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) 
  Code CPV principal : 39234000 
  Descripteur supplémentaire : 

II.2.3) Lieu d'exécution 
  Code NUTS : FRC12 
  Lieu principal d'exécution : 

II.2.4) Description des prestations : composteurs collectifs d’un volume de 600l en bois pour le tri à la source des 
biodéchets 



II.2)  DESCRIPTION 

II.2.5) Critères d'attribution 

  

Critère de qualité 
     1. qualité des produits / Pondération : 30 
     2. délais de livraison / Pondération : 20 
     3. modalités d'organisation de la livraison / Pondération : 10 

 

  Prix : 
     1. Prix / Pondération : 40 

 

II.2.11) Information sur les options  

  Options : oui  

  Description des options : En application de l’article R.2122-4-1° du code de la commande publique, un marché de 
livraisons complémentaires pourra être conclu si nécessaire par l’acheteur. 

 

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne  

  Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non  

  Identification du projet :  

II.2.14) Informations complémentaires :  

 Mots descripteurs : Composteur 

II.2)  DESCRIPTION 

II.2.1) Intitulé : bacs de collecte 
  Lot nº : 4 

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) 
  Code CPV principal : 34928480 
  Descripteur supplémentaire : 

II.2.3) Lieu d'exécution 
  Code NUTS : FRC12 
  Lieu principal d'exécution : 

II.2.4) Description des prestations : Bacs roulants d’environ 770 l simple et avec système de fermeture pour la collecte 
du tri sélectif aux points de regroupement 

II.2.5) Critères d'attribution 

  

Critère de qualité 
     1. qualité des produits / Pondération : 30 
     2. délais de livraison / Pondération : 20 
     3. modalités d'organisation de la livraison / Pondération : 10 

 

  Prix : 
     1. Prix / Pondération : 40 

 

II.2.11) Information sur les options  

  Options : oui  

  Description des options : En application de l’article R.2122-4-1° du code de la commande publique, un marché de 
livraisons complémentaires pourra être conclu si nécessaire par l’acheteur. 

 

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne  

  Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non  

  Identification du projet :  

II.2.14) Informations complémentaires :  

 Mots descripteurs : Collecte sélective, Mobilier 

SECTION IV : PROCÉDURE 

IV.1)  DESCRIPTION 

IV.1.1) Type de procédure 
  Procédure ouverte 

    Explication : 
 

IV.1.3) Informations sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique 

IV.1.6) Enchère électronique : 

IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) 
  Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics : oui 

IV.2)  RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF 



IV.1)  DESCRIPTION 

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure 
  Numéro de l'avis au JO série S : 2023/S 115-360436 du 16/06/2023 

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique 

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de préinformation : 

SECTION V : ATTRIBUTION DU MARCHÉ 

  Marché nº : 2023-38 
  Lot nº : 1 
  Intitulé : FOURNITURE DE SACS TRANSPARENTS 
  Un marché/lot est attribué : oui 

V.1)  Informations relatives à une non-attribution 
  Le marché/lot n'a pas été attribué 

V.2)  Attribution du marché 

V.2.1) Date de conclusion du marché : 17 août 2023 

V.2.2) Informations sur les offres 
  * Nombre d'offres reçues : 3 
  Nombre d'offres reçues de la part de PME : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues par voie électronique : 
  Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non 

V.2.3) Nom et adresse du titulaire 

  PTL SAS, 76860, OUVILLE-LA-RIVIERE, F, Code NUTS : FRC12 
Le titulaire est une PME : oui 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot 
  Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T 
  Valeur totale du marché/du lot : 30 348 
  ou 
  Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération 
  Monnaie :  euros 

V.2.5) Information sur la sous-traitance 
  Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée : 
  Valeur hors TVA :  euros 
  Proportion : % 
  Description succincte de la part du contrat sous-traitée : 
  Marché nº : 2023-39 
  Lot nº : 2 
  Intitulé : FOURNITURE DE COMPOSTEURS EN PLASTIQUE ET DE BIOSEAUX 
  Un marché/lot est attribué : oui 

V.1)  Informations relatives à une non-attribution 
  Le marché/lot n'a pas été attribué 

V.2)  Attribution du marché 

V.2.1) Date de conclusion du marché : 17 août 2023 

V.2.2) Informations sur les offres 
  * Nombre d'offres reçues : 2 
  Nombre d'offres reçues de la part de PME : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues par voie électronique : 
  Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non 

V.2.3) Nom et adresse du titulaire 

  QUADRIA SAS, 33127, SAINT-JEAN-D’ILLAC, F, Code NUTS : FRC12 
Le titulaire est une PME : oui 



  Marché nº : 2023-39 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot 
  Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T 
  Valeur totale du marché/du lot : 333 525 
  ou 
  Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération 
  Monnaie :  euros 

V.2.5) Information sur la sous-traitance 
  Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée : 
  Valeur hors TVA :  euros 
  Proportion : % 
  Description succincte de la part du contrat sous-traitée : 
  Marché nº : 2023-40 
  Lot nº : 3 
  Intitulé : FOURNITURE DE COMPOSTEURS EN BOIS 
  Un marché/lot est attribué : oui 

V.1)  Informations relatives à une non-attribution 
  Le marché/lot n'a pas été attribué 

V.2)  Attribution du marché 

V.2.1) Date de conclusion du marché : 17 août 2023 

V.2.2) Informations sur les offres 
  * Nombre d'offres reçues : 3 
  Nombre d'offres reçues de la part de PME : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues par voie électronique : 
  Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non 

V.2.3) Nom et adresse du titulaire 

  QUADRIA SAS, 33127, SAINT-JEAN-D’ILLAC, F, Code NUTS : FRC12 
Le titulaire est une PME : oui 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot 
  Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T 
  Valeur totale du marché/du lot : 11 167,50 
  ou 
  Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération 
  Monnaie :  euros 

V.2.5) Information sur la sous-traitance 
  Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée : 
  Valeur hors TVA :  euros 
  Proportion : % 
  Description succincte de la part du contrat sous-traitée : 
  Marché nº : 2023-41 
  Lot nº : 4 
  Intitulé : FOURNITURE DE BACS DE COLLECTE 
  Un marché/lot est attribué : oui 

V.1)  Informations relatives à une non-attribution 
  Le marché/lot n'a pas été attribué 

V.2)  Attribution du marché 

V.2.1) Date de conclusion du marché : 17 août 2023 

V.2.2) Informations sur les offres 
  * Nombre d'offres reçues : 3 
  Nombre d'offres reçues de la part de PME : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE : 
  Nombre d'offres reçues par voie électronique : 



  Marché nº : 2023-41 
  Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : non 

V.2.3) Nom et adresse du titulaire 

  CONTENUR SL, 69009, LYON, F, Code NUTS : FRC12 
Le titulaire est une PME : oui 

V.2.4) Informations sur le montant du marché/du lot 
  Estimation initiale du montant total du marché/du lot : H.T 
  Valeur totale du marché/du lot : 78 460 
  ou 
  Offre la plus basse : / Offre la plus élevée : prise en considération 
  Monnaie :  euros 

V.2.5) Information sur la sous-traitance 
  Valeur ou pourcentage de la part du marché susceptible d'être sous-traitée : 
  Valeur hors TVA :  euros 
  Proportion : % 
  Description succincte de la part du contrat sous-traitée : 

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES 

VI.3)  INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES 

VI.4)  PROCÉDURES DE RECOURS 

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours : 

  Tribunal administratif de Dijon, 22, rue d'assas - BP 61616, Dijon, F, Téléphone : (+33) 3 80 73 91 00, Courriel 
: greffe.ta-dijon@juradm.fr, Adresse internet : http://www.ta-lyon.juradm.fr 

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation : 

VI.4.3) Introduction de recours : 

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours : 

VI.5)  DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS 
  8 septembre 2023 

 

mailto:greffe.ta-dijon@juradm.fr
http://www.ta-lyon.juradm.fr/

